
1
§/

Nájemní  smlouva
Č  í slo smlouvy prónaj í matele :  20 l 7 0837 37 6 l 2021

Smluvní  strany

Dětský domova a š kohí  j í delnao Zruč  nad Sázavou, poš tovní  593

se sí diern Poš tovní  593,285 22 Ztuč  nad Sázavou

iedrraií cí :Mgr.JanemKlč em,ředitelempří spěvkové organizace
lČ , zosr z: 7 6 DIČ  :CZ7 0837 37 6

bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a,s, Kutná Hora

č .ú č tu:  27 -2105860217 10100

(dále jen,,pronají matel")

a

MUDr. Vanda Bártlová
sí dlo podnikárrí :  Poš tovní  593, 285 22 7luč  nad Sázavou

285 22 Z,ruč  nad Sázavou

1Č : 61926868
(dále jen ,,nájemce")

uzaví rají podle§2201anásledují cí chzákonač .89'12012Sb.,obč anskýzákoní k'
vetnění  pozdějš í ch předpisů  tuto nájemní  smlouvu:

I . Předmět nájmu

l .1 . předmětem pronájmu je nemovitost v katastráln im ú zemí  zruě nad sázavou, v obci zruč

nad sázavou

budova č .p.593, Poš tovní  uIv ní ž jsou umí stěny nebytové  prostory ato u.přizemí  budovy celé

mí stnosti č . 1.09,1.10,1.1 I  aI .I2 o výměře aá,ao,i2 a dále ideální  podí l společ ných prostor

vstupu, chodby a sociální c h zaí izeni"] "vÁerál6,0 |  
m,]_tcelková výměra č iní  89,90 m2), které

.jsou zapsané  v katastru nemovitostí  vedené Á Katastrálrrí m ú řadem pro Středoěeský krai, Katastrální m

pracoviš těm rcutna Hora Lv l635 pro katastrální  ú zemí  zruó nad sázavou, obec zruě nad sázavou

(clále jen ,,přednrět nájrrrrr")

1.2.Sotrč ástí  předmětu nájmu není  movitý majetek,

il. Úč el nálmu

2.1. pronají matel pronají má nájemci předmět nájmu uvedený v č l, L té to smlouvy za ú č elem

č irrnosti ordinace lé kaře.

2.2. Nájemce potvrzuj e, ž e jemu znám stav předmětu nájmu uvedené ho v č 1, L té to smlouvy,

a ž e si předmět nájmu prohlé dl,



!;

4.1

4.2

4,3

5.1

5.2

5.3

5,4

2'3, Nájemee se ZaYazuje dodrž ovat vš echna ujednání  té to smlouvy vč etně ujednání  o už í vánípr'edmětu náimu pouze kpovolené mu ú č elu ů ž ivání  asjednaným způ sobem. Náiemce neníoPrávněn uŽÍ vat Předmět. nájmu j iným způ sobem, n"2 kpovolené mu ú č elu už í vání  aniv.Pří Padě, Že bY se. v dŮsledku změny poměrů  na straně nájemce jeho č innost v některé mohledu změnila a/nebo měla změnLt jakymkoli způ sobem.

ilI . Doba náimu

3.1 . Nájem se sjednává od 1.1.2022 (dálejen ,,den zahájení nájmu.') na dobu neurč itou.

IV. Předání  předmětu nájmu

Pronají matel Předá najemci předmět nájmu v den ú č innosti té to smlouvy (dále jen ,,denpředání ") a nájemce je povinen předměř nájmu oa p.onu;r- atele pŤ evzí t.
V den Předání  nájemci PŤ echází  veš kerá odpovědnost za prostory předmětu nájmu,
.iejich stav, majetek v.nich se nacházejí cí  a odpovědnost vů č i třetí rnosobám týkají cí  sepředmětu nájmu na nájemce .)

Nájemci -je znám technický stav předmětu nájmu, nájemce pronajaté  prostory předmětunájmu vtomto stavu Před uzavřé nim té to smloury ŽroÁroloval aprohlaš uje, ž e nemáv tomto směru vů č i pronají mateli ž ádné  nároky'a} nebo jaké kon vlrrr.aáý'k předmětunť l,,Nájemce Prohlaš uje, ž e pronají matel přódává nájemci předmět nájmu ve stavuzpů sobilé m k běž né mu už í vání pro povoleny rieet už í váni.

V. Nájemné

Nájemrré  se s-jednává_ve výŠ i 3237,,- Kč  měsí č ně za nebytové  prostory a zálohll nasluŽbY ve výŠ i 1764,-Kč  se č tvrlletni splatností  uzay r. is. dni první ho měsí ce dané hoč tvrtletí  ato na ú č et pronají matele uvedený v záhlaií té to smlouvy,
Náiemce bude Platit Pronají mateli nájemné  vč as, bez upozornění  avyž ádání , dálebezsráž ek, protinároků , kompenzací  n:b9 odpáetů , ,'ulrj i,,'r.ou takových sráž ek,protinároků , kompenzací  nebo odpoč tů , které  jsou ulrriorině uvedeny v té to smlouvě,a to v Kč  a na pří sluš ný bankovní  ú č et pronají matele. 

"

V pr'í padě .jaké koli. pozdní  ú hrady uua9y" ú roký zprodlení  vypoč í tány v souladusPlatnými č eskými Právní mi přeápisy. ú roky Žproál"Ái budou poč í tány zdluž néč ástky zakaž dý den prodlení .
Prona| Í nratel je oprávněn automaticky kaž dým rokem od 1. ledna valorizovat(zvYŠ ovat) nájemné  o sto procent (l00 ; / o;  mí ry'innu". u č "rké  republice bez nutnostittzavŤ Í t dodatek k té to smlouvě. Pronají mat elbezzbyteč né ho odkládu oznámí  pí semněrrájemci výŠ i nájemné ho Pro daný rok po té to va| o| riz:aci nájemné ho. Vzhledemke skuteČ nosti, Že rŮst rní ry inflace nebuáe p.uuae| oáoině znám ihned k 1. lednu
Pří sluŠ né ho roku, PlatÍ , Že kezvýš ení  docháií  zpctnc áo r. r.ana pří sluš né ho roku.Nájenrce je Povinen platit válorizované  nájemné  až  od doruč ení  oznámení
Prorrají matele, PřiČ emž  do té to doby není  v prodlení  s hrazení m ,ruu} s"nenonájemné ho, Č ast náiemné ho odpoví dají cí  valoriiaci .i aouu od 1. ledna dodnedoruČ ení  oznámení  Pronají matetó Je ,rái"rn." porriner, ,uplatit v termí nu splatnostinejbliŽŠ Í  sPlátkY nájemné ho Po doruč en í óznáminí p.onáli* utele. K první  valor izaci jeoPrávrrěn Pronaií matel přistoupit od 1. ledna 2022, výš ,;ná;emneno'u.rJe u| .urrouarru



pronají matelem o výš i roč ní ho nárů stu indexu vyhláš ené ho v kalendářní m roce,

ve které m dochazi k indexaci. při první  indexaci bude jako výchozí  poyž jto. zák| adni

,á.i.ÁrJ ke dni poapi.u té to smlouvy (bezindexace). pio kaž dou následují cí  indexaci

bude použ ita výš e nájemné ho (zvýš ené ho o provedenou indexaci) z předchoziho

kalendářní ho roku. latátofi jednostranná ipraia nájemné ho v souvislosti s indexací

podle té to smlouvy bude spoč í vat pouze ul.to zvý:§rJn!. sniž ování  nájemné ho je

mož né  pouze v pří padě, ž e sé  na tom strany pí semně dohodly,

6.1.

6.2

6.3

6,4

6.5

1/ )

6,6

6.7

7.1.

VI . Podmí nky nájmu

Nájemce je povinen se o předmět nájmu starat s pé č í  řádné ho hospodáře tak, aby

pú mět naj-., byl chráněn před poš kození m a nedocházelo na něm ke š kodám ani ke
-Stoda*  

na zdtavi a majetku třetí ch osob,

Ňa;.* ". ; " povinen dodrž ovat platné  právní  předpisy, zejmé na protipož ární  a

bezpeč nostní .
Nájemce je povinerr umož nit pronají mateli kdykoliv provedení  kontroly dodrž ování

poá-in.ť nájmu sjednaných touto smlouvou a poskytnout nezbytnou souč inno.st,

Nájemce je oprávněn přene"hat předmět nájmu do už í vání  dalš í ch osob jen s

předchozí m pí sé mným souhlasem pronají matele,
'ú ii: "ai ,^  i"plo, vodné  a stoč né  a aátsictr služ eb spojených s už í vání m předmětu

nájmu nájemcem budou hrazeny zálohově ve výš i uvedené  v přilož ené  kalkulaci

splatné  ve č tvrtletní ch splátkách do 15.dne první homěsí ce dané ho č tvrtletí  na ú č et

pronají matele.Skuteč nou výš i cen a celkových zá| oh za jednotlivá plnění  zú č tuje

pronai í mat et vž dy za kalendáí ní  rok,

Nájemce je po předchozí m pí semné m souhlasu pronají matele oprávněn provádět

změny na předmětu na3.nu s tí m ž e, nebude pož adovat ú hradu nákladů  s tí m spojených

a rovněž  pož adovát | á skonoení  nájmu prótihodnotu toho, o co se zvýš ila hodnota

přednrětu nájmu.

Nájemce se zavazuje zajiš ť ovat vlastní m nákladem běž nou ú drž bu správu předmětu

rrájmu s pé č í  raanerrď hospodáře, tak, aby předmět nájmu byl chráněn před

poš kození m, nedocházelo na něm ke š kodám ani ke š kodám na zdraví  a majetku

třetí ch osob.

VI I . Povinnosti nájemce

Nájemce bude, kromě přiměřené ho opotřebení  běž ným provozem, předmět nájmu

udiž ovat ve výborné m stavu a vzhledu,

Nájemce bude pronají matele okamzi,tě informovat ojaké koliv nehodě nebo poruš e

týkají cí  se topných ž aí í zení , elektrické ho osvětlení  nebo ostatní ch instalací ;  a/nebo

ojaké mkoliv pož áru vprosiorách předmětu nájmu, které ho si je vědom; a/nebo

jaké koli j iné  š kodě oi ú jmě vzniklé  na předmětu nájmu č i v budově, V pří padě

nahláš ené  nelrocly, nebo poruchy na uvedených zaŤ izenich, nebo instalaci pronají matel

zajistí  opravu v běž né m rozsahu,

Náiemce nebude v prostorách předmětu nájmu provádět ž ádné  práce, vylepš ení  a/nebo

ú pravy bez předchozí ho výslovné ho pir.,,nneno souhlasu pronají matele, pokud

dodavatelem není  pronají matel, má pronají matel právo na vykonávání  stavební ho

dozoru nad jakýmit oti ,táu.uní mi i j inými pracemi v prostorách předmětu nájmu, které

byly prorraj í matelem schváleny,

7.3.



7,4, Náiemce bude udrŽovat vnějŠ Í  vzhledpředmětu nájmu uklizený a odpoví dají cí  pří sluš né
ú rovni prostředí .

7,5, Nájemce neumí stí  vprostorách předmětu nájmu ž ádný nápis nebo podobný objekt,který bY bYt,vidět z vnějŠ í  Strany předmětu nájmu, pokud rnu k to-u nedá p.o,ralí matel
Předchozí  výslovný Pí semný souhlas. Nájemce náí  oprávněn opatřit předmět nájmujakýmikoli Š tí tY, návěstimi alnebo podobn} mi znamení mi bez předchozí ho výslovné ho
PÍ semné ho souhlasu Pronají matele. Pož ááá-li nájemce o udělení  souhlasu k opatření
Předmětu nájmu Š tí tY, návěstí mi a/nebo poaóOn;;m i zaří zení mi, nevyjádří -li se
Pronají matel do 30 dní  od doruč ení  1akové  ž ádosti, považ uje se souhlas pronají mat ele zazamí tavý, Při skonČ ení  nájmu je nájemce povinen'veš keré  š tí ty, návěstí  a/nebo podobnázařizení  na své  rráklady odstranit a uvé st piedmět nájmu do pů vodní ho stavu.

7,6, Nájemce se bude chovat takovým způ sobem, aby ž ádnýmzpů sobem nenaruš il pokojnéuŽÍ vání  budovY její mi ostatní mi nájómci auž ivaí ei. v pripa'ac, ž e k takové mu naruš enídojde, veŠ keré  Š kodY aú jmY takových nájemců  auž ivatelů , rrájemce bez zbyeč né hoodkladu odš kodní , aniž by pronají mateli vzňiHy jaké koli náklady.
7,7, NáJemce bude realizovat zásobování  předmětu nájmu tak, aby nedocházelo k naruš eníČ i k omezení  obchodrrí  č innosti pronajiáatele a dalií ch nájemců  v budově.
7,8, Reklarrra nájemce, ProPagace softimentu amarketing souvisejí cí  sč inností  nájemcenaPředrrrětu 

1ájTu,,Pokud se jedná oreklamní  amarřetingové "prostňky viditelné  č ij irrak vní matelné  v budově a bezprostřední m okolí  a mimó přeámět nájmu, musí  býtpředem pí semně schváleny pronají matelem.

'I I I . 
poruš ení  smlouvy nájemcem a následná opatření

Jaké koliv následují cí  situace (dále jen,,pří pad poruš ení ") budou považ ován y zanedodrž ení
závazků  a poruš ení  té to smlouvy ze stí any nájemce:

8.1 pokud akdykoliv nájemné ,
finanč ní  závazky nájemce,
splatnosti;

zálohy ajaké koliv j iné  č ástky, poplatky, náklady alnebo
nebo jejich č ást, nejsou uhrazený pronajimateli v termí nu

8,2 Pokud nebYlo nájemci uděleno_jaké koliv povolení  nutné  pro provozování  č innostiv Př"edmětu rrájrnu nebo pokud bylo jakekóliv takové  povólení ^ zruš eno, s výjimkouzruŠ ení  v dŮsledku Přeměny, kdy nástupnický subjekt toto páuát"ni zí ská sezachovánim kontinuitY tak, Že 
'o.rl 

ú č innorti ,roueno á staré ho povoleni nebude ví cenež  š edesát (60) dnů ;

8,3 v Pří Padě .jaké hokoliv j iné ho poruš ení  té to smlouvy nájemcem, které  je dů sledkem
PortrŠ ení  alnebo nedodrŽení  které hokoliv závazku nebo dohod obsaž ených v té tosmlouvě apokud takové  poruš ení  smlouvy trvá dé le než patnáct (15) dnů  od předání
Př'Í sluŠ né ho PÍ semrré ho uPozornění  pronají matelem nájemci, a nájemce neprovedlnáPravu nebo náleŽitým zpŮsobem neiah ájí l nápravu tohóto poruš eni smlouvy, pokudtráPrava takové ho poruš ení  smlouvy vyž aďujeaótsi ttrritu n"ztii""ii:Óia^ i.

8,4 V Pří Padě výskYtu Pří Padu poruš ení  mů ž e pronají matel podle vlastní ho uváž eníkdykoliv:

o ukonČ it nájem, jakoŽ i tuto smlouvu,_ato před řádným termí nem její ho skonč enízttslání n'l PÍ sernné ho oznámení  o odstoupení  nájemci;  oariou| "ini od smlouvynabude ÚČ innosti v okamž iku doruč eni pří sluš né ho oznámění  o odstoupení



pronai í matelem nájemci;

o v pří padě předcházejí cí ho skonč ení  té to smlouvy, okamž itě nebo kdykoliv Pozděii

ua"i iuueiokoliv aátsitro upozornění  nebo pož adavku vstoupit do předmětu nájmu

nebo jaké koliv jeho č ásti a vykázat nájemce a odstranit majetek nájemce Se

souhlasem nájemce, který tí mto pronají mateli neodvolatelně uděluje a zaruČ uje;

a/nebo

o použ í t jaké koliv dalš í  vhodné  formy nápravy povolené  č eskými právní mi předPisY.

8.5 Bez ohledu na výš e uvedené  právo pronají matele ukonČ it nájem a tuto smlouvu

z dalš í ch dů vodť r uvedených v platných č eských právrrí ch předpisech není  jakkoli

dotteno. ž aany cldkazv té to sml,ouvě na specifické  právo a/nebo nápravný Prostředek

nebrání  jakkoí i stranám vuplatňování  jaké hokoliv j iné ho práva a/nebo náPravné ho

prostředŘu a/nebo v podání  ia| oby,ke kterým je pronají matelze zákona oPrávněn.

8.6 při ukonč ení  té to smlouvy se jaké koliv aktuální  nájemné  náleŽejici do dne skonČ ení

nájrnu stává okamž itě splatným.

IX. Výpověď

9.1 Pronají matel mů ž e tuto smlouvu vypovědět ibez udání  dů vodu svýpovědní  dobou 3

měsí ce, kterázaěneběž et ode dne doruč ení  výpovědi nájemci.

9.2 Nájemce mů ž e tuto smlouvu vypovědět i bez udání  dů vodu s výpovědní  dobou 3

měsí ce, kterázaěneběž et ode dne doruč ení  výpovědi pronají mateli,

9.3 Náiemce není  oprávněn pož adovat v pří padě výpovědi ze strany pronají matele

primcrené  odstupné . Nájemle se tí mto své ho práva na přiměřené  odstuPné  ve smYslu

ustanovení  § 2223 obč anské ho zákoní ku výslovně vzdává.

X. Vrácení  předmětu nájmu po ukonč ení  nájmu

10.1. Ke dni skonč ení  nájmu a/nebo ke dni vyklizení  předmětu nájmu, které  Pronají matel

ješ tě před uyprš ení m té to smlouvy povolil, je nájemce povinen odstranit, nenÍ -li

stranami dolro'dnuto j inak a/nebo pokud to pronají matel pož aduje, zPředmětu nájmu

jaké koliv vybavení  azbož i vč etně vš ech ú prav ainstalací  provedených nájemcem

bez soulrlasu prorrají matele. Nájemce je následně povinen uvé st předmět nájmu

do perfektní ho stavl s ohledem na obvyklé  opotřebení  běž ným plovozem, kromě

odstranění  takových ú prav, sjejichž  ponechání m pronají matel souhlasil. Tam, kde

po nájemci není  pož adóváno, aby pří sluš né  ú pravy odstranil, zŮstanou tYto ÚPravY,

bez oh]edu na Útanovení  § 22Ž0 obč anské ho zákoní ku, ke dni skonč ení  nájmu

v předmětu nájmu jako majetók pronají m aí e| e, aniž  by byl pronají matel povinen zaP| atit

nájemci zatyto ú pravy jakoukoli kompenzaci,

10.2. Pokud ie smlouva ukonč ena odstoupenim ze strany pronají matele, vyklidí  nájemce

předměi rrájmu před uplynutí m pěti (5) dnů  ode dne, kdy toto odstoupení  od smlouvY

nabylo ú č innosti.

10.3 Za uódrcm předání  předmětu nájmu bude za pří tomnosti obou stran vyhotoven

předávací  pr.ótokol (dale jen ,,předávací  protokol"), a to nejpozději v den skonč ení

nain-,u. př.edávací  p-tot oi bude zejmé na obsahovat seznam oprav, které  je nájemce

povinen prové st a/nebo uhradit. Schů zka, během které  je vyplněn apotvrzen Předávací

protokol, se bude konat na základě pí semné  pozvánky odeslané  pronají matelem. pokud

se nájemce bez rozumné ho dů voáu předávací  schů zky nezú č astnÍ , bude Předávací

protoŘol vyhotoven pronají mat e\em zaú č asti j í m obstarané  nezú Č astněné  osobY,



10,4, VeŠ keré  reklamní  instalace, š tí ty, návěstí  ajiná podobná znamení  nájemce budou
náiemcem odstraněny na vlastní  náklady na konci doby trvání  nájmu. Jaké koliv
PoŠ kození  budovY zPŮsobené  odstraňování m reklamní ch insialací , š tí tů , návěstí  a j iných
podobných zařizení je nájemce povinen ihned opravit.

10,5, Pokud nájemce nePředá rrebo si ponechá předmět nájmu nebo kteroukoliv jeho č ást
ve své m drŽení  Po ukonČ ení  tohoto nájmu bez výslovné ho souhlasu pronájí matele,
zaPlati nájemce Pronají mateli (za kaž dý započ atý měsí c) smluvní  pók.,t11 ve výš i
dvo.| násobku (2x) aktuální ho nájemné ho , kteia bude nájem cem hrazena v měsí č ní ch
sPlátkách sPlatných vŽdy prvni (1.) den kaž dé ho měsí ce po takové m ukonč ení  nájmu;
a veŠ keré  Š kodY, Pří mé  nebo následné , které  pronají mateli vzniknou z dů vodů  takové ho
drŽení  Předmětu nájmu nájemcem po smluvené  lhů tě. Yznik ani přijetí  nájemné ho
Pronají nratelem v té to výŠ i nemů ž e znamenat uznání  nároku Ů.-." na drž ení
Pr'edmětu nájmu nebo omezení  nebo vzdání  se pronají matelova nárořu na práva nebo
oPravné  ProstředkY zaruČ ené  touto smlouvou nebo pří sluš nými právní mi pr,edpisy.

xI . závé reč ná ustanovení

1 1,1, Práva a Povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  obecně
závaznými právní mi pr'edpisy, zejmé nazák. ě.89l2} l2 Sb., obč anský zákonik.

11,2, Tato smlouva mŮŽe být měněna a doplňována pí semnými č í slovanými dodatky. Nabývá
platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma její mi ú č astní ky.

1 1,3, Tato stnlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma ú č astní ky a ú č innosti dnem její ho
zvet'ejnění  v registru snrluv.

11,4, Tato smlouva se vYhotovuje ve třech stejnopisech, znichž  pronají matel ob&ž í  2
ste"jriopisy a nájemce 1 stejnopis.

l 1.5. pří lohou té to smlouvy je kalkulace nájemné ho vč etně služ eb.

ve zruč i nad sázavou dne

Nájenrce

MUDr. Vanda Bártlová

Př

Měsí č ní  kalkulace

ye zruěi nad sázavou dne

Pronají matel

Dětský domov a Š kolní  j í delna
Mgr. Jan Klč o
ředitel

Dótský dornov a §Xolní
Zruě nad Sóravou, Poótovn
Emall:

7083737B, P
&1

od r.2O22

6

áňlovli

nč n- S.

vč etně služ eb

l



polož ka jednotka hodnota

plocha m2 89,9

náiem Kč 3 237

vodné  a stoč né m3 I ,5

Kč /m3 65 98

teplá voda 300

Ostatní  služ by 26L

Pojistné  budovy Kč 35

Teplo Kč 1 000

Odvoz kom. odpadu Kč 70

služ bv celkem Kč I764

Celkem Kč 5 001

Nájemce: MUDr.Vanda Bártlová

Č tvrtletní platba nájem

služ by

Celkem

9 7IL

5292
15 003

Ostatní  služ by zahrnují  spotřebu elektrické  energie.

1.č tvrtletí  lza1,-2-3.měsí c/  zaplatit nájem do ] -5.| edna dané ho roku

2.č tvrtletí  lza 4-5-6.měsí c/  zaplatit nájem do 15.dubna dané ho roku

3.č tvrtletí  lza7-8-9.měsí c/  zaplatit nájem do ] .5.č ervence dané ho roku

4.č tvrtletí  lza LO-L,J,-L2,měsiclzaplatit nájem do 15.ří jna dané ho roku

ve zruč i nad sázavou dne

Pronají matel :

Mgr. Jan Klč o

Dětský domov a Š kotní  1í
zruč  nad sázavou, Poš tovní  5
Email:  

Iol. , l Č : 70837375, 

Nájemce :

MUDr.Vanda Bártlová

ňlová

:č  n S.

7




